
 1 

 

                                                                            Z á p i s 
 

z 35. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 9. února 2012 od 13 hodin v budově Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 

 

Přítomni:   Ing. Václava Domšová,  Jiří Gangur, PaedDr. Josef Lukášek, Marek Dvorský, PhDr. Jiří 
Štěpán, Ph.D., Věra Hlostová, Ing. arch. Jan Falta, Jiří Žák, PaedDr. Marta 
Pohnerová 

 

 

Omluveni:  Vladimír Pejřil, JUDr. Libuše Růčková, Ing. Vladimír Derner, Karel Švenka 

 

 

Jednání ve 13 hodin zahájila a řídila předsedkyně výboru Ing. Václava Domšová. Uvítala 
přítomné, upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
Program 35. jednání výboru byl jednomyslně schválen. 
 

Program jednání: 

 

  1.  dotační programy 2012, termín jednání hodnotící komise  
  2.  návrh členů správní a dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s.  
  3.  žádost Filharmonie Hradec Králové o zařazení 2 projektů mezi akce s trvalou záštitou 

rady  

  4.  návrh zapojení Královéhradeckého kraje do oslav 1 150. výročí příchodu Cyrila a 
Metoděje  

  5.  nabídka publikace "Dopisy Sale" a podpoření projektu věnovaného polské dívce 
Saly Garncarz, která strávila 5 let v pracovním táboře v Žacléři  

  6.  informace o podpoře projektu Rok spisovatelky Boženy Němcové  
  7.  zpráva o činnosti výboru pro kulturu a památkovou péči v roce 2011  
  8.  přehled publikací podpořených v roce 2011  
  9.  různé, diskuze  
 

 

K bodu 1 

dotační programy 2012, termín jednání hodnotící komise  
Hosty únorového jednání výboru byli Ing. Marcel Zadrobílek a Ing. Kateřina Vilímová z odboru 

grantů a dotací. Informovali o aktuálním stavu dotačního řízení a navrhli termíny jednání 
hodnotící komise. Dne 5. dubna 2012, kdy je plánováno řádné jednání výboru, budou 
posouzeny žádosti o dotaci z programu určeného na obnovu památkového fondu a z programu 

na obnovu historických varhan. V dalším termínu dne 12. dubna 2012 se uskuteční mimořádné 
jednání výboru a zároveň jednání hodnotící komise, která posoudí žádosti z programu určeného 
na podporu kulturních aktivit. 
 

USNESENÍ 35/1/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  



 2 

  informace Ing. Zadrobílka týkající se vyhlášených dotačních programů pro rok 2012 

II.  s o u h l a s í  
 1. s termínem jednání hodnoticí komise dne 5. dubna 2012 

 2. s termínem mimořádného jednání výboru pro kulturu a pmátkovou péči a 
zároveň jednání hodnoticí komise dne 12. dubna 2012 

 

Hlasování: 

   Pro  - 9 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

 

K bodu 2 

návrh členů správní a dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s.  
Ing. Domšová informovala o činnosti společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s.,  o odstoupení 
stávajících členů správní a dozorčí rady a o potřebě jmenování nových členů. V současné době 
jsou navrženi tři kandidáti: do správní rady Ing. Klára Dostálová a Jiří Žák, do dozorčí rady Mgr. 
Martina Berdychová. Výbor jednomyslně tyto kandidáty doporučil ke schválení. 
  

USNESENÍ 35/2/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace Ing. Domšové o činnosti společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s. 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. schválit nové členy správní rady společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s.: 
 a) Ing. Kláru Dostálovou, ředitelku Centra EP, p. o. 
 b) Jiřího Žáka, člena výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 2. schválit nového člena dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s. Mgr. 
Martinu Berdychovou, starostku obce Holovousy 

 

Hlasování: 

   Pro  - 9 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

 

K bodu 3 

žádost Filharmonie Hradec Králové o zařazení 2 projektů mezi akce s trvalou záštitou rady  
Ředitel Filharmonie Hradec Králové RNDr. Václav Derner zaslal Radě Královéhradeckého kraje 
žádost o převzetí trvalé záštity nad konáním festivalu Hudební fórum Hradec Králové a projektu 
Den zahraniční země s Filharmonií Hradec Králové. Výbor žádost projednal s konstatováním, že 
k přehodnocení akcí s trvalou záštitou rady dochází dle původní dohody po uplynulém volebním 
období, a že ani jeden projekt zatím nesplňuje podmínku desetileté tradice. Akce se záštitou 
rady budou tedy přehodnoceny počátkem nového volebního období, kdy oddělení kultury a 
památkové péče předloží výboru nový návrh. 
 

  



 3 

USNESENÍ 35/3/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. p r o j e d n a l  

  žádost Filharmonie Hradec Králové o zařazení projektů "Hudební fórum Hradec 
Králové" a "Den zahraniční země s Filharmonií Hradec Králové" mezi akce s trvalou 
záštitou Rady Královéhradeckého kraje 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  zařadit výše jmenované projekty mezi akce s trvalou záštitou Rady 

Královéhradeckého kraje 

 

Hlasování: 

   Pro  - 9 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

 

K bodu 4 

návrh zapojení Královéhradeckého kraje do oslav 1 150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje  
Královéhradecký kraj oslovil Zlínský kraj, konkrétně odbor kultury a památkové péče, 
s nabídkou zapojení do oslav 1 150. výročí příchodu Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu. Toto 

výročí připadá na rok 2013, kdy Zlínský kraj připravuje oslavy celonárodního významu. Ing. Falta 
navrhl, že by se do oslav mohla případně zapojit Střední průmyslová škola kamenická a 
sochařská v Hořicích. Výbor doporučuje sochařskou školu v Hořicích oslovit. V tomto smyslu 

bude odpovězeno Zlínskému kraji. Zajistí oddělení kultury a památkové péče. 
 

 USNESENÍ 35/4/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. p r o j e d n a l  

  nabídku Zlínského kraje zapojení Královéhradeckého kraje do oslav 1 150. výročí 
příchodu Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. oslovit s nabídkou Zlínského kraje Střední průmyslovou školu kamenickou a 

sochařskou v Hořicích 

 2. v tomto smyslu odpovědět odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Zlínského kraje 

 

Hlasování: 

   Pro  - 9 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

 

K bodu 5 

nabídka publikace "Dopisy Sale" a podpoření projektu věnovaného polské dívce 
Saly Garncarz, která strávila 5 let v pracovním táboře v Žacléři  



 4 

Odbor regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury oslovila paní Judita Matyášová, autorka 

knihy věnované osudu polské dívky Saly Garncarz, která během 2. světové války strávila 5 let v 

pracovním táboře v Žacléři. Na dané téma má vzniknout i výukový program určený žákům 
základních a středních škol. Autorka knihy žádá o finanční podporu výukového programu či o 
odkoupení určitého počtu knih, které by kraj následně poskytl dalším vzdělávacím institucím. 
Výbor nedoporučil, aby se kraj stal partnerem projektu. 
 

 

 USNESENÍ 35/5/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. p r o j e d n a l  

  žádost paní Judity Matyášové o partnerství Královéhradeckého kraje a zakoupení 
publikace věnované osudu polské dívky Saly Garncarz 

II.  n e d o p o r u č u j e  
  zapojení Královéhradeckého kraje do projektu věnovaného osudu polské dívky Saly 

Garncarz 

 

Hlasování: 

   Pro  - 9 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

 

K bodu 6 

informace o podpoře projektu Rok spisovatelky Boženy Němcové  
J. Vydarená informovala, že oddělení kultury a památkové péče požádalo o navýšení rozpočtu 
kapitoly 16 o částku 250 tisíc Kč, která bude následně poskytnuta městu České Skalici na 
podporu projektu Rok spisovatelky Boženy Němcové. Žádost o navýšení bude projednána 
v zastupitelstvu kraje dne 22. března 2012 v rámci 1. změny rozpočtu. 
  

USNESENÍ 35/6/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci J. Vydarené o žádosti oddělení kultury a památkové péče o navýšení 

rozpočtu kapitoly 16 o částku 250 tisíc Kč určenou na podporu projektu Rok 
spisovatelky Boženy Němcové 

 

 

K bodu 7 

zpráva o činnosti výboru pro kulturu a památkovou péči v roce 2011  
Před zasedáním výboru byla členům zaslána zpráva o činnosti výboru pro kulturu a památkovou 
péči v roce 2011, kterou zpracovala předsedkyně výboru Ing. Domšová. Výbor bere zprávu na 
vědomí bez připomínek. 
 

  

 



 5 

USNESENÍ 35/7/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o činnosti výboru pro kulturu a památkovou péči v roce 2011 

 

 

K bodu 8 

přehled publikací podpořených v roce 2011  
Členové výboru měli možnost prohlédnout si publikace, které byly podpořeny z dotačního 
programu Podpora publikační činnosti a literatury v roce 2011. Konstatovali, že některé 
publikace jsou kvalitně zpracované a pro kraj přínosné a že by se měl pro rok 2013 tento 
dotační titul opět vyhlásit. 
 

 USNESENÍ 35/8/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

I. s e   s e z n á m i l  
  s publikacemi podpořenými v roce 2011 z dotačního programu Podpora publikační 

činnosti a literatury 

 

 

K bodu 9 

různé, diskuze  
V různém výbor projednal žádost společnosti České doteky hudby Em - Art, o. p. s. Praha o 

navýšení částky určené na podporu Dvořákova festivalu 2012 o dalších 800 tisíc Kč. Dvořákův 
festival je od roku 2011 mezi akcemi s trvalou záštitou rady s přidělenou částkou 300 tisíc Kč. 
Výbor jakékoliv navýšení této částky nedoporučuje. 
 

Dále výbor projednal žádost pana Jana Řičaře z Hradce Králové o podporu festivalu HK Fest. 
Výbor doporučuje pořadateli festivalu požádat o finanční podporu z vyhlášeného dotačního 
programu na podporu kulturních aktivit. Odpověď zprostředkuje oddělení kultury a památkové 
péče. 
 

PhDr. Mertlík informoval o výběrovém řízení vyhlášeném Sdružením historických sídel Čech, 
Moravy a Slezska na uspořádání Konference 2013 s tématem cestovní ruch a dále na národní 
zahájení Dnů evropského dědictví v roce 2013. Výbor doporučuje, aby byl případný pořadatel 
z Královéhradeckého kraje podpořen finanční částkou z rozpočtu kraje (50 tisíc Kč na 
uspořádání konference, 50 tisíc Kč na národní zahájení DED).  
 

Březnové jednání výboru dne 8. března 2012 je na základě pozvání paní ředitelky Mgr. Šlaisové 
plánováno v novém sídle Střediska amatérské kultury Impuls na Pospíšilově třídě č. p. 365 
v Hradci Králové. 
 

  

USNESENÍ 35/9/2012/VKP 

Výbor pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 



 6 

 

I. p r o j e d n a l  

 1. žádost společnosti České doteky hudby Em- Art, o. p. s. Praha o navýšení částky 
určené na uspořádání Dvořákova festivalu v roce 2012 o 800 tisíc Kč 

 2. žádost Jana Řičaře o podporu festivalu HK Fest, který se uskuteční dne 10. 
března 2012 v Ac klubu v Hradci Králové 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci PhDr. Mertlíka o výběrovém řízení vyhlášeném Sdružením historických 

sídel Čech, Moravy a Slezska na uspořádání Konference 2013 s tématem cestovní 
ruch a dále na národní zahájení Dnů evropského dědictví v roce 2013 

III. d o p o r u č u j e  
 1. podpořit případného pořadatele národního zahájení DED z Královéhradeckého 

kraje částkou ve výši 50 tisíc Kč a rovněž tak případného pořadatele Konference 
2013 z Královéhradeckého kraje částkou ve výši 50 tisíc Kč 

 

Hlasování: 

   Pro  - 9 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

 2. pořadateli festivalu HK Fest požádat o finanční podporu z vyhlášeného dotačního 
programu Podpora a rozvoj profesionálních i neprofesionálních kulturních aktivit 

 

Hlasování: 

   Pro  - 9 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

IV.  n e d o p o r u č u j e  
  další navýšení částky určené na uspořádání Dvořákova festivalu v roce 2012 

 

Hlasování: 

   Pro  - 9 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

V. s o u h l a s í  
  s výjezdním zasedáním konaném dne 8. března 2012 v novém sídle Střediska 

amatérské kultury Impuls 

 

Hlasování: 

   Pro  - 9 

   Proti  - 0 

   Zdržel se - 0 

 

 

 

 

 

Závěr 



 7 

Předsedkyně výboru poděkovala všem přítomným členům i hostům za účast a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 15 hodin jednání ukončila. Příští výjezdní 
zasedání se uskuteční dne 8. března 2012 od 13 hodin v budově Střediska amatérské kultury 
Impuls, Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové (bývalý ústav hluchoněmých). 
 

 

 

 

 

                                                                                     Ing. Václava Domšová 

                                                                                       předsedkyně výboru 

                                                                                                 

zapsala: J. Vydarená 

  tajemnice výboru 

 

 


